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LAUSUNTO PEKANRÄMEEN TUULIVOIMAHANKKEEN YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN 
ARVIOINTIOHJELMASTA

Keski-Suomen ELY-keskus pyytää Keski-Suomen liiton lausuntoa ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma), joka koskee Kinnulan Pekanrämeen tuulivoimahanketta. 
Hankkeeseen sovelletaan YVA-lain (252/2017) mukaista ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyä. 

Tuulivoima-alue sijaitsee Kinnulan kunnan länsiosassa noin kuuden kilometrin etäisyydellä 
Kinnulan keskustaajamasta. Kivijärven keskustaan on hankealueelta noin 20 kilometriä ja 
Perhon keskustaan noin 23 kilometriä. Hankealueen koko on noin 1 290 hehtaaria. 
Suunniteltujen tuulivoimaloiden yksikköteho on 6–10 MW ja voimaloiden kokonaiskorkeus 
on enintään 300 metriä. YVA-menettelyssä tarkastellaan seuraavanlaisia vaihtoehtoja (VE):

 VE0: uusia tuulivoimalaitoksia ei toteuteta

 VE1: alueelle rakennetaan 10 uutta tuulivoimalaa

Voimalapaikkojen lukumäärä voi muuttua jatkosuunnittelussa. Tuulivoimapuiston 
sähköverkkoliitynnälle tarkastellaan kahta alustavaa toteutusvaihtoehtoa:

 VE A: uudella 110 kV:n voimajohdolla hankealueelta itään Elenian saneerattavan 
Kivijärvi-Pysäysperä 110 kV voimajohdon yhteyteen

 VE B: uudella 110 kV:n voimajohdolla hankealueelta Fingridin suunnitteilla olevan 
Metsälinja 2:n yhteyteen rakennettavalle sähköasemalle Kinnulan keskustan 
koillispuolelle

Tuulivoima-alueen sisäinen sähkönsiirto toteutetaan maakaapelein ja hankealueelle 
rakennetaan yksi sähköasema. Sähkönsiirron suunnitelmat tarkentuvat hankesuunnittelun ja 
vaikutusten arvioinnin edetessä.

Voimassa olevassa Keski-Suomen maakuntakaavassa Pekanrämeen hankealue on 
suurimmaksi osaksi biotalouteen tukeutuvaa aluetta. Biotalouteen tukeutuvan alueen 
suunnittelumääräyksen mukaan alueen suunnittelussa varmistetaan maa- ja metsätalouden 
ja muiden maaseutuelinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset sekä turvataan hyvien ja 
yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden säilyminen maaseutuelinkeinojen käytössä. 

Pekanrämeen hankealueen eteläosaan ulottuu maakuntakaavan Salamajärven alueen 
luonnonsuojelualue (SL, nro 99). Luonnonsuojelualueesta hankealueelle sijoittuu osa 
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Metsähallituksen Huminakankaan metsäalueesta. Luonnonsuojelualuetta koskevan 
maakuntakaavan suojelumääräyksen mukaan alueella ei saa ryhtyä sellaisiin toimenpiteisiin, 
jotka saattavat vaarantaa alueen suojeluarvoja. Suojelumääräys on voimassa, kunnes 
suojelualue varsinaisesti perustetaan. 

Salamajärven alueen Natura-alue (FI1001013) jää hankealueen vaikutuspiiriin etelä- ja 
lounaispuolelle. Lisäksi hankealueen itä- ja pohjoispuolelle sijoittuu maakuntakaavan 
maakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita (Kangaskylä nro 16, Muhola nro 17 ja Urpila nro 
18) ja hankealueen itäosan kautta kulkee maakuntakaavan ohjeellinen ulkoilureitti.      

Keski-Suomessa on menossa maakuntakaavan päivitys, maakuntakaavan 2040 laadinta. 
Maakuntakaavan 2040 keskeisenä teema on seudullisesti merkittävä tuulivoimatuotanto. 
Seudullisesti merkittävän tuulivoimatuotannon kokorajaksi on määritelty vähintään 10 
voimalan alueet.

Keski-Suomen maakuntahallitus hyväksyi 24.3.2023 maakuntakaavan 2040 ns. 
viranomaisehdotuksen, josta pyydettiin MRA 13§ mukaisesti lausunnot mm. kunnilta, 
maakuntaliitoilta ja viranomaisilta 12.5.2023 mennessä. Pekanrämeen hankealue ei sisälly 
maakuntakaavan viranomaisehdotukseen.

Tavoitteena on, että kaavaehdotus asetetaan nähtäville syyskuussa ja että 
maakuntavaltuusto hyväksyy kaavan loppuvuonna 2023. Maakuntakaavan 2040 ns. 
viranomaisehdotuksen asiakirjat ja tausta-aineistot ovat osoitteessa 
https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja- 
saavutettavuus/maakuntakaavoitus/maakuntakaava-2040/  

Keski-Suomen liitolla ei ole erityistä huomautettavaa Pekanrämeen ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmassa arvioitaviksi esitettyihin ympäristövaikutuksiin, eikä ohjelmassa 
kuvattuihin arviointimenetelmiin. Liiton mielestä hankkeen YVA-menettelyssä, vaikutusten 
arvioinnissa ja jatkosuunnittelussa korostuvat maisema- ja luontovaikutusten selvittäminen 
ja huomioon ottaminen. Maakuntakaavassa esitetyn SL-alueen lisäksi Salamajärven alue 
ympäristöineen on mm. merkittävä metsäpeuran vasomisalue, ja alueella pesii uhanalainen 
laji, jolle tuulivoimalat ja voimalinjat voivat olla merkittävä riski.

Lausunnon on valmistellut Reima Välivaara, reima.valivaara@keskisuomi.fi, 0405950918.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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